
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Nd baz€ tE nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika c te Ligjit per
vet€qeverisje lokale, nr. 03/L-040, ("Gazeta zyrtare e Republik€s se Kosov6s" nr. 28,
qershor 2008, nenit34, paragrah34.7, pika d te Statutit t€ Komun€s s€ Prishtin€s, nr. 01-
710-397, te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtin€s, nE mbledhjen e mbajtur me
25.71..2020 merr k6t€

VENDIM

PER SUBVENCIONIMIN E QYTETAREVE TE KoMUNES SE PRISHTINEs TE INFEKTUAR
ME COVID.19

I.

MIRATOHET Vendimi per subvencionimin e qytetar€ve t€ komun€s s€ Prishtin€s t6 infektuar
me COVID -19.

il

Sipas pik€s I te ketijvendimi, kjo pako pdrfshin, si n€ vijim:

1. Te gjithe qytetar€t t€ cilet figurojn€ n€ listat zyrtare t€ Institutit Kombetar t€ Shendetesis6
Publike (IKSHP)-s€, q€ kan€ qen€ dhe qE jane t€ infektuar me virusin COVID -19, do te
subvencionohen nga Komuna e Prishtines n€ shum€n prej 50.00 Euro;

2. Te giithe qytetar€t mbi mosh€n 65 vjeg te cil€t figurojnd ne listat zyrtare te IKSHP-s€, q€
kan€ qend dhe qe jane t€ infektuar me virusin COVID -19, do t€ subvencionohen nga
Komuna e Prishtin€s nE shumen prej 100.00 Euro;

ilI.

Te gjithe personat te cil6t do te subvencionohen nga Komuna e Prishtin€s, duhet td jen6 t€
regjistruar n€ regjistrat civil€, me adres€ tE vendbanimit n€ komundn e Prishtines.

PRISHTINA



IV.

P€r zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Financave dhe
drejtoritd tjera relevante.

v.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 (pes€mbedhjete) dite pas regjistrimit nd Zyren e protokollit te
Ministrise s€ Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikimit nE gjuh€ zyrtarc n€ ueb-faqen e

Komun€s.

KUVEI\{DI I KOMUNES SE PRISHTINES
01. -424 01. -0217 89720, mE 26.11..2020


